Договор купли-продажи

металлического гаража
г. Оренбург                                                                       «__» __________ 2014 года

_______________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать металлический гараж, указанный в пункте 1.2 договора (далее по тексту гараж) в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять этот гараж и уплатить за него определенную настоящим договором денежную сумму (цену).

1.2 Предметом настоящего договора является металлический гараж № ________, расположенный в ГСК № _____ по адресу: _______________________________, размером ________________.
2. Цена и порядок расчетов

2.1 Цена гаража представлена в твёрдой денежной сумме и составляет _______ (________________) рублей.
2.2 Указанная цена, установленная соглашением сторон по настоящему договору, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3 Денежную сумму, указанную в пункте 2.1 настоящего договора Покупатель обязан передать Продавцу в момент подписания настоящего договора.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю гараж в день подписания настоящего договора.
3.1.2.  Одновременно   с    передачей    гаража передать    Покупателю все документы, удостоверяющие право собственности Продавца на передаваемый гараж, удостоверяющие права пользования Продавцом земельным участком,  расположенным  под гаражом.
3.1.3. Удостоверить распиской получение денежных средств и передать её продавцу.
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. В день подписания настоящего договора принять гараж.
3.2.2. Оплатить гараж в порядке и в сроки, предусмотренные главой 2 настоящего договора.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства РФ и возмещают причиненные другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

4.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.  Прочие условия

5.1 Продавец, передающий гараж по настоящему договору гарантирует, что гараж, не заложен, не состоит под арестом, а также свободен от каких-либо прав третьих лиц.

5.2 Продавец гарантирует, что передаваемый им гараж по настоящему договору принадлежит ему на праве собственности и отказывается от каких-либо претензий к Продавцу на передаваемый гараж и занимаемый им земельный участок, после подписания настоящего договора.

6. Заключительные положения

6.1  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.2 Настоящий договор составлен, подписан на 1 листе (2 страницы) в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, идентичных по тексту и обладающих равной юридической силой.

7.  Подписи и реквизиты сторон
7.1 Реквизиты сторон и подписи сторон
Покупатель___________                                                Продавец____________